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Rada Miejska 

Rakoniewic 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  LVII/2024 

 

z LVII sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Rakoniewic, która odbyła się w dniu  

28 lutego 2024 r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic, im. Florentyny  

i Marcelego hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach. 

Obrady rozpoczęto w dniu 28 lutego 2024 r., o godz. 13:00,  

zakończono w dniu 28 lutego 2024 r., o godz. 15:00. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 15 radnych, 

nieobecnych – 0 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr V/42/2019 

Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 27.03.2019 r.: 

- 0 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Łukasz Ślaga – Skarbnik Gminy 

5. Bartosz Krzyżanowski – Radca Prawny 

6. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej 

7. Danuta Marciniak – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach  

8. Sołtysi.  
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

LVII/454/2024 

LVII/455/2024 

LVII/456/2024 

LVII/457/2024 

LVII/458/2024 

LVII/459/2024 

LVII/460/2024 

LVII/461/2024 

LVII/462/2024 

LVII/463/2024 

LVII/464/2024 

LVII/465/2024 

LVII/466/2024 

LVII/467/2024 

 

 

8 – 9 

9 – 10 

10 – 11 

11 – 12 

12 – 13 

13 – 14 

14 – 15 

15 – 16 

16 – 17 

17 – 19 

19 

20 

20 – 24 

24 - 25 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach w 

roku 2023. 

9. Informacja o działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. za 

rok 2023. 

10. Podjęcie Uchwał w sprawie : 
a. realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - 

edycja 2024 

b. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

c. przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Rakoniewice 

d. przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania z zakresu właściwości 

Powiatu Grodziskiego 

e. przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2024 roku 

f. zasad i trybu udzielania dotacji celowych na montaż proekologicznych źródeł energii 

oraz na likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi 

g. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na realizację przedsięwzięć 

polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

Rakoniewice  

h. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej 

z budżetu Gminy Rakoniewice, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz 

sposobu jej rozliczania 

i. zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Rakoniewice 

na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa 

j. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Gminie Rakoniewice lub jej jednostkom organizacyjnym 

k. zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców na terenie gminy 

Rakoniewice 

l. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wolsztyńskiemu 

m. wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do jednoosobowej spółki gminy 

Rakoniewice pod firmą Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością  - wykreślono z porządku obrad zgodnie  

z przyjętym wnioskiem  

n. zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

o. zmiany uchwały Nr LVI/452/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 w 

sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2024 – 2027 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie obrad. 
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Przebieg LVII sesji Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Rakoniewic. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 

15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zgłosił autopoprawkę do porządku obrad polegającą na 

wykreśleniu z punktu 10 „podjęcie uchwał”, podpunktu m) projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do jednoosobowej spółki gminy 

Rakoniewice pod firmą Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Dalej Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek  

o zmianę porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych innych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poddał 

swój wniosek o zmianę porządku obrad pod głosowanie 

Głosowanie w sprawie wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na 
wykreśleniu z punktu 10 "podjęcie uchwał" ppktu m) - czas głosowania: 28 lutego 
2024, godz. 13:02, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 
0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), 
Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady poinformował, że wniosek o zmianę porządku obrad został 

przyjęty, w związku z czym na sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad wraz 

z przyjętą autopoprawką. 
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Pkt. 3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji (zwyczajnej)  

tj. od 20 grudnia 2023 r., nie wpłynęło żadne zapytanie ani nie złożono żadnych 

interpelacji. 

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację 

lub wniosek.  

 

Radna Gabriela Cielecka zgłosiła zapytanie w sprawie mającej miejsce, niepokojącej  

wycinki lasu w Rostarzewie (za torami i przy stawach) oraz czy będą, w związku z tym, 

wykonane nasadzenia zastępcze. 

Dalej radna Gabriela Cielecka złożyła interpelację w sprawie budowy obwodnicy 

Rostarzewa (interpelacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Radna zaproponowała, że 

można wejść we współpracę z Gminą Wolsztyn i razem wnioskować o budowę 

obwodnicy Rostarzewa i Wolsztyna. 

 

Radny Leszek Joksz odniósł się do projektu uchwały dotyczącego zmian w budżecie  

i planowanych środków na zakup sprzętu dla OSP Rakoniewice. Zapytał, dlaczego przy 

planowaniu środków na tego typu cel pomijany jest Zarząd Miejsko-Gminny Związku 

OSP RP. 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Do dnia sesji, do biura Rady nie wpłynęła od sołtysów żadna informacja, wniosek czy 

zapytanie, które miałyby zostać przedstawione na sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z sołtysów chciałby zabrać głos. 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 
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Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi Rakoniewic – dr. Gerardowi Tomiakowi. 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu).  

 

Dalej Burmistrz odpowiedział na zagadnienia poruszone przez radnych w punkcie 4. 

porządku obrad. 

Radnemu L. Jokszowi Burmistrz odpowiedział, że OSP działają jako stowarzyszenia, 

organizują się, wybierają władze, spotykają się. Burmistrz nie odpowiada za to, kto z kim 

rozmawia i kogo informuje. Zachęcił, żeby we własnym gronie to wyjaśnić.  

Radnej G. Cieleckiej w sprawie wycinki drzew w lasach Burmistrz odpowiedział, że 

decyzje podejmuje Starosta Powiatowy, pod nadzorem Lasów Państwowych. Gmina nie 

ma wiedzy na temat wycinki na gruntach stanowiących lasy, ani na temat gospodarki 

leśnej. W sytuacji wycinki drzew przez osoby prywatne, odbywa się ona na wniosek 

zgodnie z obowiązującymi przepisami.   

W sprawie budowy obwodnicy, Burmistrz odpowiedział, że temat zna, uczestniczył  

w wielu spotkaniach, na których przedstawiana była jeszcze koncepcja inżyniera 

Konewki oraz, że nie jest dla niego zrozumiała prowadzona polityka w tym temacie. 

Dodał, że w jednym z pism z GDDKiA, które wpłynęło do Urzędu w styczniu br., 

dotyczącym wytyczenia drogi na terenie naszej Gminy,  była wzmianka o planowanej,  

w wariancie III, budowie obwodnicy, co można przyjąć za pozytywny znak. Burmistrz 

poinformował, że interpelacja radnej G. Cieleckiej zostanie skierowana do stosownych 

instytucji, dodatkowo Burmistrz zapewnił, że jeśli zostanie wybrany na IX kadencję, 

będzie prowadził bezpośrednią politykę w tym zakresie.  

 

Wiesław Borowski – Wiceprzewodniczący Rady poprosił o przedstawienie szczegółów 

budowy basenu w Rakoniewicach. 
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Burmistrz poinformował, że w miniony poniedziałek zostały otwarte oferty. Do przetargu 

przystąpiło 7 oferentów. Trwa procedura. Kwota inwestycji to ok. 16 mln zł. Burmistrz 

przypomniał, że 8 mln zł Gmina otrzymała na ten cel z Polskiego Ładu i będzie ubiegała 

się jeszcze o dodatkowe środki pozabudżetowe z innych źródeł. Uspokoił, że budowa 

basenu nie zahamuje realizacji innych inwestycji, planowanych w naszej Gminie oraz 

zdementował rozpowszechniane, fałszywe informacje o braku parkingu przy basenie. 

Przybliżył szczegóły techniczneprojektu basenu i wyraził nadzieję, że od drugiego 

półrocza roku szkolnego 2024-2025 uczniowie z terenu naszej Gminy rozpoczną zajęcia 

na tym obiekcie.   

 

Radna Gabriela Cielecka zapytała, czy nauczyciele uczą pływania na basenie. 

 

Arkadiusz Pawłowski - Zastępca Burmistrza odpowiedział, że tak. 

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili więcej pytań ani wniosków.  

 

Pkt 8. Informacja na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej  

w Rakoniewicach w roku 2023. 

Przewodniczący Rady poinformował, że informacja na temat funkcjonowania hali 

widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach w roku 2023, przygotowana przez pana 

Michała Serwę – Prezesa Zarządu Spółki ZUK w Rakoniewicach  została radnym 

przesłana, w formie elektronicznej, wraz z innymi materiałami sesyjnymi. Informacja 

zamieszczona została także na stronie internetowej urzędu, w porządku obrad ww. sesji 

(informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

Przewodniczący poprosił, w przypadku, gdy radni mają pytania do przedstawionej 

informacji, o ich przedstawienie i równoczesne przekazanie w formie pisemnej do biura 

Rady - zostaną one przekazane osobie sporządzającej informację, która udzieli 

odpowiedzi również w formie pisemnej. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań.  
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Pkt 9. Informacja o działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. 

z o.o. za rok 2023. 

Przewodniczący Rady poinformował, że informacja o działalności Zakładu Usług 

Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. za rok 2023 przygotowana również przez pana 

Michała Serwę – Prezesa Zarządu Spółki ZUK w Rakoniewicach, została radnym 

przesłana, w formie elektronicznej, wraz z innymi materiałami sesyjnymi. Informacja 

zamieszczona została także na stronie internetowej urzędu, w porządku obrad ww. sesji 

(informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

Przewodniczący poprosił, w przypadku, gdy radni mają pytania do przedstawionej 

informacji, o ich przedstawienie i równoczesne przekazanie w formie pisemnej do biura 

Rady - zostaną one przekazane osobie sporządzającej informację, która udzieli 

odpowiedzi również w formie pisemnej. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań.  

Pkt 10. Podjęcie Uchwał :  

A) Projekt uchwały w sprawie realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024 przedstawiła Danuta Marciniak – 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach. 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy 

należy podejmowanie innych zadań pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 

potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Program „Opieka 

wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024 finansowany  

jest ze środków Funduszu Solidarnościowego, na zasadach określonych w ustawie z dnia 

23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym. 

W projekcie uchwały postanawia się, że Gmina Rakoniewice będzie realizować Program 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego - edycja 2024. Program będzie realizowany w terminie do 

dnia 31 grudnia 2024 r. Pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej realizowana 

będzie w formie: 

1) pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej 

2) pobytu całodobowego w domu pomocy społecznej. 

Uczestnicy Programu, którym przyznano pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej, 

nie będą ponosić odpłatności za usługę w ramach Programu. Program realizowany będzie 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Rakoniewicach. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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Głosowanie w sprawie realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego - edycja 2024 - czas głosowania: 28 lutego 2024, godz. 
14:09, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (BRAK GŁOSU), Gabriela 
Cielecka (ZA), Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), 
Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam 
Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk 
(ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 
 

Radny Wiesław Borowski nie miał możliwości oddania głosu za pomocą urządzenia w związku  

z awarią systemu. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady radny oznajmił, że oddaje głos „ZA”. 

Zbiorcze wyniki głosowania przedstawiają się zatem następująco : 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVII/454/2024 w sprawie realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

B) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych przedstawiła Danuta Marciniak. 

W art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym zaliczono udzielanie schronienia, 

zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym.  

Zgodnie z art. 97 ust. 1 - 1a i 5 ustawy o pomocy społecznej opłatę za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustala podmiot kierujący 

w drodze decyzji administracyjnej w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając 

przyznany zakres usług.  

Przewidziana niniejszą uchwałą zmiana dotyczy zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych lub wspomaganych i ma na celu 

rozszerzenie kręgu osób uprawnionych do tego rodzaju świadczeń.  

W projekcie uchwały postanawia się zmienić § 3 w uchwale nr LVI/451/2023 Rady 

Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych i nadać mu nowe następujące brzmienie : "§ 3. Osoby samotnie 

gospodarujące oraz osoby w rodzinie ponoszą odpłatność na zasadach określonych 

w poniższej tabeli: 
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Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę 

w rodzinie wyrażony w % 
liczonych od wysokości 

kryterium dochodowego 
określonego w ustawie o 

pomocy społecznej                        
(art. 8 ust. 1 uops) 

 
Wysokość odpłatności liczona procentowo w stosunku  od  dochodu osoby 

kierowanej do ośrodka wsparcia lub mieszkania treningowego lub  wspomaganego 

Mieszkanie treningowe lub  
wspomagane 

(art. 97 ust. 1 uops) 

Schroniska dla osób bezdomnych 
(art. 97 ust. 1a uops) 

Schroniska bez usług 
opiekuńczych 

Schroniska z usługami 
opiekuńczymi 

do 100% nieodpłatnie 30% 50% 

powyżej 100% do 150% do 40% do 40%  do 55% 

powyżej 150% do 200% do 50 %  do 50 % do 60% 

powyżej 200% do 250% do 60% do 60% do 70% 

powyżej 250% do 80% do 80%  do 80% 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili uwag, pytań, ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych - czas głosowania: 28 lutego 2024, godz. 14:11, wyniki: ZA: 15, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka 
(ZA), Bartosz Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof 
Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski 
(ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał Siemieńczuk (ZA), Tomasz 
Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVII/455/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy 

Rakoniewice przedstawił Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej. 

Zgodnie z art. 13a ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym dla obszaru gminy, z wyłączeniem terenów 

zamkniętych innych niż ustalane przez ministra właściwego do spraw transportu, rada 

gminy uchwala plan ogólny gminy. Uchwała obejmuje swoim zasięgiem cały obszar 

gminy. Stosownie natomiast do art. 13i ust. 1 wyżej wymienionej ustawy przed 
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sporządzeniem projektu planu ogólnego rada gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu 

do sporządzania planu ogólnego. 

Do opracowania przystąpiono z uwagi na nowelizację ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym, której jednym z głównych założeń jest wygaszenie 

obowiązywania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy i niejako zastąpienie go planem ogólnym. Z uwagi na zawarte w znowelizowanej 

ustawie terminy graniczne obowiązywania studium, a co za tym idzie konieczność 

zatwierdzenia planu ogólnego przed końcem 2025 roku, niezbędne jest jak najszybsze 

rozpoczęcie procedury. 

W projekcie chwały postanawia się przystąpić do sporządzenia planu ogólnego gminy 

Rakoniewice. Granice opracowania stanowią obszar w granicach administracyjnych 

gminy Rakoniewice. 
 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy 
Rakoniewice - czas głosowania: 28 lutego 2024, godz. 14:13, wyniki: ZA: 15, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), 
Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVII/456/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego 

gminy Rakoniewice stanowi załącznik nr  10 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego przedstawił Paweł Sobecki. 

Przyjęcie zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego polegającego na 

bieżącym utrzymaniu dróg powiatowych przebiegających na terenie gminy Rakoniewice 

na obszarze zabudowanym, pozwoli na sprawniejsze zaspokojenie potrzeb społeczności 

lokalnej, przedsiębiorców oraz podróżujących przez naszą gminę, a także zwiększy 

bezpieczeństwo i estetykę pasa drogowego. Do zadań związanych z bieżącym 

utrzymaniem dróg powiatowych należeć będą: 

1. utrzymanie czystości i porządku na terenie dróg powiatowych w zakresie wynikającym 

z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach 

–  nie dotyczy zimowego utrzymania dróg, 

2. zbieranie śmieci z rowów przydrożnych przy drogach powiatowych na terenie gminy, 

3. usuwanie padłej zwierzyny z dróg powiatowych na terenie Gminy Rakoniewice. 
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W projekcie uchwały postanawia się przyjąć do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadanie z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego polegające na bieżącym utrzymaniu 

i ochronie dróg powiatowych przebiegających na terenie Gminy Rakoniewice, w roku 

2024. Wartość przyjętego zadania określa się na kwotę 33 000,00 zł. Szczegółowy zakres 

i zasady wykonania zadania określać będzie porozumienie zawarte między Gminą 

Rakoniewice i Powiatem Grodziskim. 

 

Radna Gabriela Cielecka poruszyła temat pojemników na odzież i często panującego 

wokół nich nieporządku. 

 

P. Sobecki wyjaśnił, że z reguły pojemniki te stawiane są na terenach prywatnych, 

nienależących do Gminy.  

 

Joanna Krysmann – Sołtys Rostarzewa poinformowała, że we wsi pojemnik taki znajduje 

się przy drodze gminnej, ale po telefonicznym zgłoszeniu do firmy konieczności jego   

opróżnienia, w ciągu kilku godzin zostaje to wykonane.    

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania z 
zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego - czas głosowania: 28 lutego 2024, godz. 
14:16, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), 
Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVII/457/2024 w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę 

Rakoniewice zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik  

nr 11 do protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Rakoniewice w 2024 roku przedstawił Paweł Sobecki. 

Ustawa o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r., w szczególności art. 11a, 

zobowiązuje Radę gminy do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
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Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez 

gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. Powyższe ma na celu złagodzenie 

uciążliwości związanych z bytowaniem bezdomnych zwierząt na terenie miasta i gminy 

Rakoniewice, poprawę warunków bezpieczeństwa mieszkańców w szczególności przed 

chorobami odzwierzęcymi, a także utrzymanie czystości. W związku z powyższym 

podjęcie uchwały jest zasadne. Projekt Programu został w dniu 07.02.2024 r. pozytywnie 

zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Grodzisku Wlkp. Dzierżawcy 

i zarządcy obwodów łowieckich oraz organizacja społeczna działające na obszarze gminy 

Rakoniewice zaopiniowały projekt Programu pozytywnie. 

W projekcie uchwały postanawia się przyjąć program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice 

w 2024 roku 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2024 
roku - czas głosowania: 28 lutego 2024, godz. 14:18, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), 
Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVII/458/2024 w przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2024 roku 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

F) Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na montaż 

proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł niskiej emisji 

i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi przedstawił Paweł Sobecki. 

Przekraczanie norm jakości powietrza w okresie grzewczym jest ważnym problemem 

gminy. Ze względu na to, że głównym źródłem emisji jest proces spalania złej jakości 

paliw oraz odpadów w kotłach i piecach małej mocy, wymiana źródeł ciepła na bardziej 

ekologiczne tj. gazowe lub elektryczne będzie służyła poprawie jakości powietrza, a tym 

samym jakości życia i zdrowia mieszkańców. Zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 

(Dz.U.2020.708 t.j. z dnia 2020.04.21) projekt uchwały został przesłany celem 

uzgodnienia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów pismem 



14 

 

z dnia 07.02.2024 r. przekazał, że nie zgłasza zastrzeżeń do przedłożonego projektu. Z 

kolei Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem z dnia 31 stycznia 2024 r. przekazał 

uwagi do projektu uchwały, które uwzględniono w jego ostatecznym brzmieniu. 

W projekcie uchwały reguluje się zasady i tryb udzielania przez Gminę Rakoniewice 

dotacji celowych na montaż proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł 

niskiej emisji na terenie Gminy Rakoniewice i zastąpienia ich źródłami 

proekologicznymi, obejmujące kryteria wyboru zadania do udzielenia dotacji, tryb 

postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposób jej rozliczania. 

 

Radna Gabriela Cielecka zwróciła uwagę, że brak obwodnicy powoduje m.in. również 

większe zanieczyszczenia powietrza.  

 

Radni do samego projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na montaż 
proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł niskiej emisji 
i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi - czas głosowania: 28 lutego 2024, godz. 
14:20, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), 
Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVII/459/2024 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na 

montaż proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł niskiej emisji 

i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

G) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na 

realizację przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie gminy Rakoniewice przedstawił Paweł Sobecki. 

Komisja Europejska planuje przyjęcie nowego rozporządzenia regulującego udzielanie 

pomocy de minimis w okresie 2024 – 2027, które ma zastąpić obowiązujące do dnia 

31 grudnia 2023 r. rozporządzenie nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis. W kontekście dat obowiązywania uchwał gminnych art. 7 ust. 4 rozporządzenia 

Komisji nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r.  daje możliwość przedłużenia (w drodze 

nowelizacji) okresu w jakim może być na ich podstawie udzielana pomoc de minimis. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 702) projekt uchwały 
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został przesłany celem uzgodnienia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Prezes Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów pismem z dnia 08.02.2024 r. przekazał informację o braku 

zastrzeżeń do projektu uchwały. Z kolei Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem 

z dnia 31 stycznia 2024 r. przekazał propozycje zmian do projektu uchwały, które 

uwzględniono w jego ostatecznym brzmieniu. 

 

W projekcie uchwały postanawia się w załączniku do uchwały nr XLV/332/2022 Rady 

Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na 

realizację przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków 

na terenie gminy Rakoniewice, zmienionej uchwałą nr XLVII/362/2023 z dnia 20 lutego 

2023 r., zmienić § 3 i nadać mu nowe brzmienie.  
 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na 
realizację przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Rakoniewice - czas głosowania: 28 lutego 2024, godz. 
14:27, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), 
Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVII/460/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na 

realizację przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków 

na terenie gminy Rakoniewice stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

H) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania spółkom 

wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Rakoniewice, trybu postępowania 

w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania przedstawił Paweł Sobecki. 

W dniu 15 grudnia 2023 r. w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej opublikowano 

nowe rozporządzenie Komisji Europejskiej regulujące udzielania pomocy de minimis 

w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2030 r. (ostatnim dniem udzielenia pomocy 

może być 30 czerwca 2031 r.), które zastępuje rozporządzenie nr 1407/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis. 

Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie uchwały zmienianej do nowych rozwiązań 

przewidzianych w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 polegających przede 

wszystkim na zwiększeniu limitu pomocy de minimis do kwoty 300 tys. EUR w okresie 

3 lat dla jednego przedsiębiorcy (dotychczas 200 tys. EUR) oraz zmianie sposobu 
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obliczania 3 – letniego okresu przy sumowaniu limitu de minimis z lat podatkowych 

(bieżący rok podatkowy + 2 poprzednie lata podatkowe) na okres 3 minionych lat (3 x 

365 dni). 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 702) projekt uchwały 

został przesłany celem uzgodnienia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Prezes Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów pismem z dnia 02.02.2024 r. oświadczył, że nie zgłasza 

zastrzeżeń do projektu. Z kolei Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem z dnia 16 

lutego 2024 r. poinformował o braku zastrzeżeń do przedłożonego projektu. 

W projekcie uchwały postanawia się w uchwale nr XXXV/264/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym 

dotacji celowej z budżetu Gminy Rakoniewice, trybu postępowania w sprawie udzielenia 

dotacji oraz sposobu jej rozliczania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 1812) 

wprowadzić zmiany : w § 1 ust. 3; w § 2 w ust. 4 pkt 5 oraz w § 5  

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania spółkom 
wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Rakoniewice, trybu postępowania 
w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania - czas głosowania: 28 
lutego 2024, godz. 14:30, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), 
Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVII/461/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania spółkom 

wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Rakoniewice, trybu postępowania w sprawie 

udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

I) Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu pomocy świadczonej 

przez Gminę Rakoniewice na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa przedstawił Łukasz Ślaga – Skarbnik Gminy. 

Z sali obrad wyszedł radny Rafał Siemieńczuk. Aktualna liczba radnych biorących 

udział w sesji to 14 radnych. 
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Najpierw Przewodniczący Rady zgłosił, w imieniu Burmistrza, autopoprawkę do projektu 

uchwały polegającą na zastąpieniu, w paragrafie 1, terminu "31 marca 2025 roku" 

terminem "31 grudnia 2024 roku". 

Radni do przedstawionej autopoprawki nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Dalej Skarbnik przedstawił projekt uchwały uwzględniający wprowadzoną 

autopoprawkę.  

Wojewoda Wielkopolski decyzją (znak sprawy ZK-IX.68.5.11.2022.1) z dnia 18 marca 

2022 r. poleca udzielenie wsparcia obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa przez Jednostki Samorządu Terytorialnego 

Wielkopolski do odwołania. W związku z tym koniecznym stało się przedłużenie okresu 

udzielania pomocy w oparciu o uchwałę nr XXXVII/280/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 14 kwietnia 2022 r. w sprawie zakresu pomocy świadczonej przez 

Gminę Rakoniewice na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym tego 

państwa do 31 marca 2025 roku. 

W projekcie uchwały postanawia się zmienić § 1 ust. 3 uchwały nr XXXVII/280/2022 

Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 14 kwietnia 2022 r. w sprawie zakresu pomocy 

świadczonej przez Gminę Rakoniewice na rzecz obywateli Ukrainy, w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, poprzez nadanie mu brzmienia : "3. 

Ustala się okres świadczenia pomocy w zakresie określonym w ust. 2 do dnia 31 marca 

2025 roku". 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu pomocy 
świadczonej przez Gminę Rakoniewice na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - czas głosowania: 28 lutego 2024, 
godz. 14:32, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 
NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), 
Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (BRAK GŁOSU), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVII/462/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu pomocy 

świadczonej przez Gminę Rakoniewice na rzecz obywateli Ukrainy, w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

J) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności mających charakter 
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cywilnoprawny przypadających Gminie Rakoniewice lub jej jednostkom 

organizacyjnym przedstawił Łukasz Ślaga – Skarbnik Gminy 

Na salę obrad powrócił radny Rafał Siemieńczuk. Aktualna liczba radnych biorących 

udział w sesji to 15 radnych. 

W dniu 15 grudnia 2023 r. w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej opublikowano 

nowe rozporządzenie Komisji Europejskiej regulujące udzielania pomocy de minimis 

w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2030 r. (ostatnim dniem udzielenia pomocy 

może być 30 czerwca 2031 r.), które zastępuje rozporządzenie nr 1407/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis. 

Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie uchwały zmienianej do nowych rozwiązań 

przewidzianych w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 polegających przede 

wszystkim na zwiększeniu limitu pomocy de minimis do kwoty 300 tys. EUR w okresie 

3 lat dla jednego przedsiębiorcy (dotychczas 200 tys. EUR) oraz zmianie sposobu 

obliczania 3 – letniego okresu przy sumowaniu limitu de minimis z lat podatkowych 

(bieżący rok podatkowy + 2 poprzednie lata podatkowe) na okres 3 minionych lat (3 x 

365 dni). 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 702) projekt uchwały 

został przesłany celem uzgodnienia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Prezes Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów pismem z dnia 8 lutego 2024 r. oświadczył, że nie zgłasza 

zastrzeżeń. Z kolei Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem z dnia 25 stycznia 2024 r. 

poinformował o braku uwag do projektu uchwały. 

 

W projekcie uchwały postanawia się zmienić § 7 w uchwale nr XLI/311/2018 Rady 

Miejskiej Rakoniewic z dnia 10 października 2018 r. w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Rakoniewice lub jej jednostkom 

organizacyjnym (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r., poz. 8004) i nadać mu nowe brzmienie. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych 
zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności mających charakter 
cywilnoprawny przypadających Gminie Rakoniewice lub jej jednostkom 
organizacyjnym - czas głosowania: 28 lutego 2024, godz. 14:34, wyniki: ZA: 15, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), 
Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr LVII/463/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych 

zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Rakoniewice lub jej jednostkom organizacyjnym 

stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

K) Projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla 

przedsiębiorców na terenie gminy Rakoniewice przedstawił Skarbnik Gminy. 

Art. 7 ust. 1 i 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych określa zwolnienia ustawowe 

w podatku od nieruchomości. Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych rada gminy, w drodze uchwały, może wprowadzić inne zwolnienia 

przedmiotowe od podatku od nieruchomości niż określone w art. 7 ust. 1 tej ustawy. 

Celem niniejszej uchwały jest pobudzenie rozwoju gospodarczego Gminy Rakoniewice, 

w szczególności poprzez zachęcenie do inwestowania przedsiębiorców, którzy działają 

już na terenie gminy oraz przyciągnięcie nowych przedsiębiorców. 

Ożywienie gospodarki może nastąpić między innymi poprzez zaproponowanie 

przedsiębiorcom zwolnień z podatku od nieruchomości w odniesieniu do nowych 

inwestycji. Wielkość zwolnienia i czas jego trwania określa niniejsza uchwała. 

Tekst uchwały został dostosowany do rozwiązań przewidzianych w nowym 

rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 regulującym udzielanie pomocy de minimis 

w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2031 r. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 702) projekt uchwały 

został przesłany celem uzgodnienia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Prezes Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów poinformował w dniu 8 lutego  2024 r., że nie ma 

zastrzeżeń do projektu uchwały. Z kolei Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem 

z dnia 7 lutego 2024 r. oświadczył, że nie zgłasza uwag do projektu. 

W projekcie uchwały określa się warunki i zasady udzielania zwolnień od podatku od 

nieruchomości dla przedsiębiorców na terenie Gminy Rakoniewice 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców 
na terenie gminy Rakoniewice - czas głosowania: 28 lutego 2024, godz. 14:36, wyniki: 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), 
Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVII/464/2024 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla 

przedsiębiorców na terenie gminy Rakoniewice stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
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L) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Wolsztyńskiemu przedstawił Łukasz Ślaga – Skarbnik Gminy. 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

poszczególne jednostki samorządu terytorialnego i ich związki mogą sobie wzajemnie 

udzielać pomocy finansowej na ich zadania własne. Z treści art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy 

o finansach publicznych wynika, że Gmina może w budżecie zaplanować wydatki na 

pomoc finansową udzielaną w formie dotacji celowej innej jednostce samorządu 

terytorialnego. Wydatek może być zrealizowany jeśli organ stanowiący postanowi o tym 

odrębną uchwałą. 

Powiat Wolsztyński, w związku z podejmowanymi działaniami w zakresie poprawy 

bezpieczeństwa na akwenach wodnych, zwrócił się z prośbą o dofinansowanie zakupu 

łodzi motorowej wraz z przyczepą transportową. Mieszkańcy Gminy Rakoniewice 

w okresie letnim korzystają z akwenów wodnych zlokalizowanych na terenie Powiatu 

Wolsztyńskiego, a więc planowany zakup przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa 

także naszych mieszkańców. 

Pomoc finansowa dla roku 2024 zaplanowana jest w wydatkach budżetu Gminy w dz. 

754 rozdz. 75495 § 6300 w kwocie: 12.000,00 zł. 

W projekcie uchwały postanawia się udzielić z budżetu Gminy Rakoniewice w 2024 r. 

pomocy finansowej Powiatowi Wolsztyńskiemu w formie dotacji celowej w wysokości: 

12.000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup łodzi motorowej wraz z przyczepą 

transportową. Szczegółowy zakres i zasady wykonania zadania określać będzie 

porozumienie zawarte między Gminą Rakoniewice a Powiatem Wolsztyńskim. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wolsztyńskiemu - 
czas głosowania: 28 lutego 2024, godz. 14:38, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), 
Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVII/465/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Wolsztyńskiemu stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

M) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok przedstawił 

Skarbnik Gminy. 

Przedstawiany projekt uwzględniał autopoprawki, wprowadzone do projektu uchwały 

m.in. w związku z wykreśleniem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do jednoosobowej spółki gminy Rakoniewice pod firmą 

Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 
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Dodatkowo wprowadzono autopoprawki w dziale 600 rozdział 60016 oraz w dziale 900 rozdział 

90015.   

Zmiany w budżecie gminy na rok 2024 dotyczą: zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 

2024 o kwotę: 7.220.599,41 zł, zwiększenia wydatków budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę: 

7.220.599,41 zł oraz zmian po stronie wydatków na kwotę: 82.500,00 zł.  

Załącznik nr 1  dochody  - zwiększenie o kwotę: 7.220.599,41 zł 

dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01044 – Infrastruktura sanitacyjna wsi zwiększenie 

o kwotę: 1.272.092,11 zł zmiana dotyczy włączenia po stronie dochodów środków pochodzących 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych do wysokości środków 

wynikających z promesy inwestycyjnej nr Edycja2/2021/6682/PolskiLad (dofinansowanie w 

latach 2023 i 2024 wynosi: 15.314.312,00 zł); 

dz. 600 – Transport i łączność, zwiększenie o kwotę: 111.873,30 zł, w tym: 

rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe zwiększenie o kwotę: 33.000,00 zł  tj. o środki 

pochodzące z dotacji z Powiatu Grodziskiego na utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy 

Rakoniewice w 2024 r. zgodnie z uchwałą nr LXII/434/2023 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 

19.12.2023 r. w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego Gminie Rakoniewice; 

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększenie o kwotę: 78.873,30 zł tj. o środki 

pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zgodnie z zawarta umową o dofinansowanie 

zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa drogi gminnej w Drzymałowie”; 

dz. 758 – Różne rozliczenia, zwiększenie o kwotę: 3.456.521,00 zł, w tym: 

rozdz. 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 

o kwotę: 2.678.989,00 zł zgodnie z pismem Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2024 z dnia 

07.02.2024 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 09.02.2024 r.) w sprawie przekazania informacji o 

kwotach przyjętych w ustawie budżetowej na rok 2024 przypadających dla Gminy Rakoniewice; 

rozdz. 75806 – Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 

o kwotę: 777.532,00 zł zgodnie z pismem Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2024 z dnia 

07.02.2024 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 09.02.2024 r.) w sprawie przekazania informacji o 

kwotach przyjętych w ustawie budżetowej na rok 2024 przypadających dla Gminy Rakoniewice; 

dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80104 – Przedszkola zwiększenie o kwotę: 

1.778.027,00 zł w związku z otrzymaną kalkulacją z Kuratorium Oświaty w Poznaniu wysokości 

przewidzianej dla Gminy Rakoniewice w 2024 r. dotacji na realizację zadań w zakresie 

wychowania przedszkolnego wprowadza się te środki po stronie dochodów, jednocześnie z uwagi 

na fakt, że Gmina Rakoniewice w 2024 r. zabezpieczyła środki własne na realizację zadań w 

zakresie wychowania przedszkolnego dokonuje się zamiany zaangażowanych środków własnych 

na środki pochodzące z dotacji, a uwolnione w ten sposób środki własne przeznacza się na 

wydatki Gminy Rakoniewice w 2024 r.; 

dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85295 – Pozostała działalność, zwiększenie o kwotę: 

51.000,00 zł zmiana dotyczy włączenia środków po stronie dochodów o środki Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na wypłatę refundacji podatku Vat za dostarczone 

paliwo gazowe (dodatek gazowy); 

dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85503 – Karta Dużej Rodziny zwiększenie o kwotę: 846,00 zł 

zmiana dotyczy włączenia środków na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.29.2024.7 z dn. 08.02.2024 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 08.02.2024 r.) z 

przeznaczeniem na realizację programu Karta Dużej Rodziny; 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, 

placów i dróg zwiększenie o kwotę: 550.240,00 zł w związku z otrzymaniem promesy wstępnej 

dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych pn.: „ Modernizacja istniejącej infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy 

Rakoniewice” w kwocie: 550.240,00 zł – promesa nr Edycja9RP/2023/1248/PolskiLad. 
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Załącznik nr 2  wydatki - zwiększenie  o kwotę: 7.220.599,41 zł oraz zmiany na kwotę: 

82.500,00 zł    

dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01044 – Infrastruktura sanitacyjna wsi zwiększenie 

o kwotę: 2.895.932,64 zł  w tym: kwota: 87.000,00 zł dotyczy zabezpieczenia środków na 

wymianę studni kanalizacji sanitarnej w kwocie: 87.000,00 zł, jednocześnie zwiększa się środki 

finansowe na zadaniu pn.: „Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowej 

skanalizowanie północnej części gminy Rakoniewice” o środki w kwocie: 2.658.932,64 zł, w tym 

środki własne gminy w kwocie: 1.386.840,53 zł i środki z Funduszu Polski Ład w kwocie: 

1.272.092,11 zł, wprowadza się nowe jednoroczne zadanie majątkowe pn.: „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w ul. Ogrodowej w Rakoniewicach” kwota: 150.000,00 zł; 

dz. 600 – Transport i łączność, zwiększenie o kwotę: 425.013,30 zł, w tym: 

rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe zwiększenie o kwotę: 33.000,00 zł  tj. o środki 

pochodzące z dotacji z Powiatu Grodziskiego na utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy 

Rakoniewice w 2024 r. zgodnie z uchwałą nr LXII/434/2023 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 

19.12.2023 r. w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego Gminie Rakoniewice; 

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększenie o kwotę: 392.013,30 zł, w związku ze 

zmianą w zakresie załącznika „Wykaz wydatków majątkowych gminy Rakoniewice w 2024 

roku” i jego podziałem na jednoroczne i wieloletnie wydatki majątkowe, utworzone zostaje nowe 

wieloletnie zadanie majątkowe pn.: „Budowa, przebudowa i rozbudowa dróg gminnych i 

chodników”, w skład, którego wchodzą poszczególne podzadania tj. drogi i ulice przewidziane do 

realizacji w 2024 r.  (zgodnie z załącznikiem nr 5/1 do niniejszej uchwały), jednocześnie 

zwiększa się wydatki na wieloletnie podzadania majątkowe w ramach tego zadania i tak  pn.: 

„Przebudowa drogi gminnej w Drzymałowie: zwiększenie o kwotę: 78.873,30 zł w związku z 

podpisaniem umowy dofinansowania z Wojewodą Wielkopolskim, podzadanie pn.: „Przebudowa 

pasa drogowego drogi gminnej ulicy Lipowej w miejscowości Ruchocice” zwiększenie o kwotę: 

50.000,00 zł, podzadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Przemysłowej w Rakoniewicach” 

zwiększenie o kwotę: 22.140,00 zł oraz wprowadzeniu nowych wieloletnich podzadań  

majątkowych pn.: „Przebudowa ul. Wiatrakowej w Rakoniewicach” kwota: 25.000,00 zł, 

„Przebudowa drogi gminnej w Głodnie” kwota: 36.000,00 zł, „Przebudowa drogi gminnej we 

Wiosce” kwota: 40.000,00 zł, „Przebudowa drogi gminnej ul. Dębowej w Rakoniewicach” 

kwota: 40.000,00 zł, „Przebudowa drogi gminnej ul. Księdza Gregora w Rakoniewicach” kwota: 

40.000,00 zł oraz zwiększenie o kwotę: 60.000,00 zł wydatków bieżących z przeznaczeniem na 

remont cząstkowy dróg gminnych o nawierzchni bitumicznej; 

dz. 710 – Działalność usługowa zwiększenie o kwotę: 61.500,00 zł, w tym: 

rozdz. 71035 – Cmentarze o kwotę: 1.500,00 zł z przeznaczeniem na montaż balustrad na 

schodach przy budynku Kaplicy Cmentarnej we Wiosce, 

rozdz. 71095 – Pozostała działalność o kwotę: 60.000,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie 

programu rewitalizacji gminy; 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zwiększenie o kwotę; 

112.000,00 zł, w tym:  

rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, zwiększenie o kwotę: 100.000,00 zł dotyczy 

zwiększenia środków z przeznaczeniem na zakup łodzi wraz z wyposażeniem na potrzeby 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Rakoniewicach 

w rozdz. 75495 – Pozostała działalność zwiększenie o kwotę 12.000,00 zł z przeznaczeniem na 

pomoc finansowa dla Powiatu Wolsztyńskiego na zakup łodzi motorowej z przyczepą 

transportową; 

dz.  801 – Oświata i wychowanie, zwiększenie o kwotę: 2.771.907,47 zł w tym: 

rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę: 2.678.989,000 zł z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia nauczycieli; 

rozdz. 80104 – Przedszkola o kwotę: 128.818,47 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

nauczycieli; 

rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, zmniejszenie o kwotę: 

35.900,00 zł zmiana porządkująca budżet, środki przeznacza się na wydatki gminy Rakoniewice; 
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dz. 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 85111 – Szpitale ogólne zwiększenie o kwotę: 7.400,00 zł 

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu wyposażenia ambulansu dla SP ZOZ w Grodzisku 

Wlkp.; 

dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85295 – Pozostała działalność, zwiększenie o kwotę: 

51.000,00 zł zmiana dotyczy włączenia środków po stronie Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 z przeznaczeniem na wypłatę refundacji podatku Vat za dostarczone paliwo gazowe (dodatek 

gazowy); 

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, zmniejszenie o kwotę: 45.600,00 zł zmiana 

porządkująca budżet, środki przeznacza się na wydatki Gminy Rakoniewice w 2024 r.; 

dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85503 – Karta Dużej Rodziny zwiększenie o kwotę: 846,00 zł 

zmiana dotyczy włączenia środków na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.29.2024.7 z dn. 08.02.2024 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 08.02.2024 r.) z 

przeznaczeniem na realizację programu Karta Dużej Rodziny; 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, zwiększenie o kwotę: 927.000,00 zł, 

w tym: 

rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi zwiększenie o kwotę: 10.000,00 zł w związku z 

koniecznością zabezpieczenia środków na koszty utrzymania szalet i fontanny; 

rozdz. 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu zwiększenie o kwotę: 

144.000,00 zł na zadaniu majątkowym pn.: „Dofinansowanie montażu proekologicznych źródeł 

energii oraz likwidację źródeł niskiej emisji na terenie gminy Rakoniewice”; 

rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększenie o kwotę: 773.000,00 zł, w tym: 

wprowadza się nowe jednoroczne zadanie majątkowe pn.: „Modernizacja istniejącej 

infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Rakoniewice” w kwocie: 726.500,00 zł, w tym 

kwota: 550.240,00 zł dofinansowanie w ramach promesy nr Edycja9RP/2023/1248/PolskiLad 

oraz pn.: „Budowa stacji ładowania pojazdów w Rakoniewicach: kwota: 18.500,00 zł. Ponadto w 

związku ze zmianą w zakresie załącznika „Wykaz wydatków majątkowych gminy Rakoniewice 

w 2024 roku” i jego podziałem na jednoroczne i wieloletnie wydatki majątkowe, utworzone 

zostaje nowe wieloletnie zadanie majątkowe pn.: „Budowa oświetlenia drogowego”, w skład, 

którego wchodzą poszczególne podzadania tj. drogi i ulice na których przewidziano budowę 

oświetlenia drogowego w 2024 r. (zgodnie z załącznikiem nr 5/1 do niniejszej uchwały), 

wprowadzono nowe podzadanie pn.: „Budowa punktów świetlnych w Rostarzewie” kwota: 

10.000,00 zł i pn.: „Montaż lampy solarnej w miejscowości Terespol” kwota: 18.000,00 zł; 

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększenie o kwotę: 12.500,00 zł w 

tym: 

rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zwiększenie o kwotę: 10.000,00 zł 

z przeznaczeniem na pomalowanie płotu przy Zespole Pałacowo – Parkowym w Rakoniewicach; 

rozdz. 92195 – Pozostała działalność zwiększenie o kwotę: 2.500,00 zł z przeznaczeniem na 

wydatki na terenie sołectw Wioska i Rakoniewice Wieś;  

dz. 926 – Kultura fizyczna, zwiększenie o kwotę: 1.100,00 zł w tym:  

rozdz. 92601 – Obiekty sportowe, zmniejszenie o kwotę: 400,00 zł (zmiana per saldo 

1.000,00 zł  – 600,00 zł = 400,00 zł) w tym kwotę: 600,00 zł przeznacza się na wykonanie 

dokumentacji remontu budynku socjalno – sportowego Rakoniewice Stadion, środki w kwocie: 

400,00 zł przeznacza się na wydatki Gminy Rakoniewice; 

rozdz. 92695 – Pozostała działalność zwiększenie o kwotę: 1.500,00 zł zmiana porządkująca 

plan finansowy Urzędu Miejskiego. 

 

Załączniki nr 5, 5/5 i 5/2 

Zmiany w zakresie wydatków majątkowych dotyczą nowego ich ujęcia i wyodrębnienia w 

ramach wydatków majątkowych przewidzianych do realizacji w 2024 r.: wydatków wieloletnich i 

wydatków jednorocznych i tak załącznik nr 6 – Wykaz wydatków majątkowych gminy 

Rakoniewice w 2024 r. otrzymuje brzmienie nadane niniejsza uchwałą, a wyodrębnione wydatki 

majątkowe wieloletnie ujęte zostają w załączniku nr 6/1, natomiast wydatki jednoroczne w 

załączniku nr 6/2 (odpowiednio 5, 5/1 i 5/2 do niniejszej uchwały). W ramach wieloletnich 

wydatków majątkowych dodatkowo dokonuje się grupowania wydatków związanych z budową, 

przebudową i rozbudową dróg w jedną grupę tj. nowe zadanie pn.: „Budowa, przebudowa i 

rozbudowa dróg gminnych i chodników”, w skład, której wchodzą poszczególne podzadania 
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drogi/ulice i analogicznie w zakresie budowy oświetlenia ulicznego, w skład nowego zadania pn.: 

„Budowa oświetlenia drogowego” wchodzą poszczególne podzadania tj. lokalizacje planowanych 

inwestycji. 

 

Powyższa zmiana wynika m.in. ze zmian wprowadzonych w zakresie ujmowania wydatków w 

ramach załącznika nr 2 – Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok - czas głosowania: 28 
lutego 2024, godz. 14:39, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), 
Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVII/466/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu. 

N) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/452/2023 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2024 – 2027 przedstawił Skarbnik Gminy. 

W związku z wprowadzeniem zmian w budżecie Gminy Rakoniewice na rok 2024 tj. 

podziałem realizowanych zadań majątkowych na zadania wieloletnie i jednoroczne i 

pogrupowaniem wieloletnich zadań majątkowych oraz wprowadzeniem planowanych do 

realizacji zadań majątkowych w okresie od 2024 r. do 2028 r. wydłuża się okres na jaki 

została opracowana Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Rakoniewice tj. od 2024 do 

2028 roku. W zakresie zadań wieloletnich utworzone zostają nowe przedsięwzięcia pn.: 

„Budowa, przebudowa i rozbudowa dróg gminnych i chodników”, „Budowa kanalizacji 

sanitarnej na terenie Gminy Rakoniewice”, Budowa oświetlenia drogowego”, 

„Rozbudowa Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Jabłonnie” oraz „Rewitalizacja 

terenów zielonych na terenie Gminy Rakoniewice”. W związku z rozbudowywaniem 

WPF o nowe zadania majątkowe, najczęściej związane z inwestycjami drogowymi, 

oświetleniowymi czy kanalizacyjnymi postanowiono od roku 2024 zadania te 

tematycznie pogrupować w przedsięwzięcia, w ramach których realizowane są 

podzadania, które stanowią poszczególne inwestycje. Z grupowania wydatków 

majątkowych wyłączono przedsięwzięcia finansowane środkami programu Polski Ład 

Program Inwestycji Strategicznych i Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Głosowanie w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/452/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z 
dnia 20 grudnia 2023 w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Rakoniewice na lata 2024 – 2027 - czas głosowania: 28 lutego 2024, godz. 14:45, 
wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), 
Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (ZA), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LVII/467/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/452/2023 Rady 

Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 w sprawie: Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2024 – 2027 stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu. 

 

Pkt 11. Wolne wnioski i informacje.  

Radny Rafał Siemieńczuk zaproponował, aby do interpelacji w sprawie budowy 

obwodnicy Rostarzewa dołączyć dokumentację fotograficzną, która potwierdzi 

występujący problem (bliskość budynków przy drodze krajowej). 

Dalej radny odniósł się do pojemników na odzież. Potwierdził, że firma, po ich 

zawiadomieniu, szybko opróżnia te pojemniki. Dodał, że za panujący przy nich bałagan 

odpowiadają sami mieszkańcy, którzy w niewłaściwy sposób z nich korzystają. Na 

koniec radny poruszył problem dbania o groby powstańców w sytuacji, kiedy zabraknie 

rodziny oraz o możliwości wystąpienia sytuacji, w której taki grób zostanie przeznaczony 

do likwidacji.   

 

Radna Gabriela Cielecka, powracając do złożonej przez nią interpelacji, zwróciła uwagę, 

że do końca tej kadencji pozostał miesiąc, a na udzielenie odpowiedzi na interpelację jest 

określony termin. W związku ze zbliżającymi się wyborami samorządowymi 

(zarządzonymi na 07.04.2024 r.) radna poprosiła, aby nie czekać do następnej kadencji, 

tylko już podjąć działania w tej sprawie. Zapytała, jak sprawa wygląda pod względem 

prawnym w przypadku, gdyby doszło do zmiany zarówno Burmistrza jak i radnego. 

  

Bartosz Krzyżanowski – Radca Prawny zapewnił, że radna otrzyma odpowiedź  

w ustawowym terminie. Zwrócił uwagę, że pomimo zatytułowania pisma jako 

„interpelacja” ma ono znamiona petycji. Burmistrz nie jest w stanie odpowiedzieć za 

Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad w tej sprawie.   
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Radna zwróciła uwagę, że poprosiła o skierowanie pisma do Rządu, nie do GDDKiA. 

Stwierdził, że ostatnie odpowiedzi z GDDKiA w tej sprawie nie były rzetelne.  

 

Burmistrz potwierdził, że podejmie działania od razu. Zdementował także plotki, 

związane z budową basenu, o braku parkingu przy basenie oraz rzekomym burzeniu 

garaży znajdujących się przy budynku zwanym Domem Nauczyciela.    

 

Wiceprzewodniczący Rady – Wiesław Borowski zwrócił uwagę na zły stan dróg 

powiatowych w naszej Gminie, m.in. w związku z budową kanalizacji sanitarnej w Goli  

i Narożnikach.  

Burmistrz odpowiedział, że Gmina lobbuje w sprawie dróg. Efektem będzie m.in. 

inwestycja wykonana przez GDDKiA – remont drogi krajowej na odcinku w kierunku 

Ruchocic, za kilkadziesiąt milionów złotych. Rozmowy prowadzone są także z Zarządem 

Dróg Wojewódzkich oraz w sprawie dróg powiatowych. Burmistrz podkreślił, że Gmina 

jest otwarta na partycypowanie, na współfinansowanie w rozsądnych granicach, ale 

przede wszystkim Powiat musi zadbać o dokumentację projektową.    

 

Głos zabrał Sekretarz Gminy – Jarosław Marciniak. Poinformował że rozmawiał dziś z 

panią naczelnik wydziału dróg powiatowych w sprawie odtworzenia nawierzchni dróg po 

inwestycji kanalizacyjnej. Prace zostały wstrzymane ze względu na warunki gruntowno-

wodne.  

Głos w tej sprawie zabrał również radny Tomasz Tadeusz. 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 12. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad LVII sesji VIII kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 06 marca 2024 r.  

 

Protokolant         Przewodniczący Rady  

Magdalena Chojnacka        Krzysztof Krawczyk 

 

..................................        ..................................... 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 
1. Lista obecności radnych 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Interpelacja radnej G. Cieleckiej w sprawie budowy obwodnicy Rostarzewa. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

6. Informacja na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach w roku 

2023. 

7. Informacja o działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. za rok 

2023. 

8. Uchwała Nr LVII/454/2024 w sprawie realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024 

9. Uchwała Nr LVII/455/2024 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych 

10. Uchwała Nr LVII/456/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy 

Rakoniewice 

11. Uchwała Nr LVII/457/2024 w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego 

12. Uchwała Nr LVII/458/2024 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2024 

roku 

13. Uchwała Nr LVII/459/2024 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na montaż 

proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich 

źródłami proekologicznymi 

14. Uchwała Nr LVII/460/2024 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na montaż 

proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich 

źródłami proekologicznymi 

15. Uchwała Nr LVII/461/2024 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania 

spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Rakoniewice, trybu postępowania 

w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania 

16. Uchwała Nr LVII/462/2024 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu pomocy 

świadczonej przez Gminę Rakoniewice na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa 

17. Uchwała Nr LVII/463/2024 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Rakoniewice lub jej jednostkom organizacyjnym 

18. Uchwała Nr LVII/464/2024 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla 

przedsiębiorców na terenie gminy Rakoniewice 

19. Uchwała Nr LVII/465/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Wolsztyńskiemu 

20. Uchwała Nr LVII/466/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

21. Uchwała Nr LVII/467/2024 w sprawie zmiany  uchwały nr LVI/452/2023 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

Rakoniewice na lata 2024 –  2027 

 

 


